проект

Договора купли-продажи ценных бумаг
Новосибирская область

Новосибирский район
р.п.Краснообск

«____»  _________ 20___ г.
Колхоз «Имени Пушкина», именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», в лице конкурсного управляющего Макарова Василия Васильевича, действующего на основании решения арбитражного суда Новосибирской области от 14.11.2018 года по делу № А45-14834/2018, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________________________________________________________________________, в лице _________________________________________________________________________, действующего на основании __________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, на основании протокола № _________  о результатах проведения открытых торгов посредством публичного предложения от ___.___.20___ года, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора.

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующие ценные бумаги (в дальнейшем ЦБ), на условиях настоящего Договора:

· Эмитент: Акционерное общество «Борцово»
· ИНН: 5438001590; ОГРН: 1195476019364
· Категория (тип) ценных бумаг:  акции обыкновенные именные бездокументарные
· Индивидуальный государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг:  1-01-35647-N
· Номинальная стоимость: 1 (один) рубль.
· Количество: 182 792 307 (сто восемьдесят два миллиона семьсот девяносто две тысячи триста семь)  штук.
· Общая стоимость ценных бумаг: ________________ (____________________________________) рублей__ копеек.
1.2. «Продавец» гарантирует, что до перехода прав собственности на «Ценные бумаги» к «Покупателю» не совершит действий по отчуждению, обременению и передаче «Ценных бумаг» во владение (управление) третьих лиц.

2. Срок действия договора

2.1. «Договор» вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

3. Права и обязанности сторон

3.1. «Продавец» обязуется:

3.1.1. Передать «Покупателю» «Ценные бумаги» в порядке и на условиях «Договора».

3.1.2. Передать «Покупателю» «Ценные бумаги», являющиеся собственностью «Продавца», полностью свободные от прав третьих лиц, не состоящие в споре и под арестом, не являющиеся предметом залога и т.п.

3.1.3. Осуществить все действия, необходимые для регистрации перехода права собственности на «Ценные бумаги» от «Продавца» к «Покупателю» по «Договору» при условии оплаты Покупателем полной стоимости ценных бумаг.

3.2. «Покупатель» обязуется:

3.2.1. Принять «Ценные бумаги» в соответствии с условиями «Договора».

3.2.2. Оплатить стоимость «Ценных бумаг» в порядке и в сроки, установленные «Договором».

3.3. «Продавец» вправе:

3.3.1. Потребовать от Покупателя оплаты «Ценных бумаг».

3.4. «Покупатель» вправе:

3.4.1. Потребовать передачи «Ценных бумаг», если «Продавец» отказывается передать «Покупателю» полностью оплаченные «Ценные бумаги».

4. Регистрация перехода права на Ценные бумаги

4.1. Не позднее 30 (тридцати) дней с даты оплаты Покупателем полной стоимости ценных бумаг, «Продавец» обязуется предоставить реестродержателю Эмитента распоряжение о совершении операции по внесению записи о переходе права собственности на «Ценные бумаги» от «Продавца» к «Покупателю» и зачисления реестродержателем «Ценных бумаг» на лицевой счет «Покупателя» в реестре акционеров Эмитента.
Держателем реестра акционеров АО «Борцово» является Новосибирский АО «РТ-Регистратор», филиал «Независимый регистратор», местонахождение филиала: 630501, Новосибирская обл., Новосибирский р-н, пгт Краснообск, мкр 5-й, д.2, оф.4.
«Продавец» считается исполнившим обязанность по передаче «Ценных бумаг» «Покупателю» в момент выдачи реестродержателю Эмитента распоряжения о совершении операции в реестре акционеров.
Так же не позднее 30 (тридцати) дней с даты оплаты Покупателем полной стоимости ценных бумаг, Продавец обязуется  предоставить реестродержателю одновременно с распоряжением о совершении операции в реестре акционеров все иные  документы, необходимые для осуществления регистрации перехода прав собственности на «Ценные бумаги».
4.2. «Покупатель» обязуется самостоятельно открыть лицевой счет в реестре акционеров АО «Борцово», у регистратора, осуществляющего ведение реестра акционеров.

«Покупатель» приобретает право собственности на «Ценные бумаги» со дня внесения соответствующей записи в системе ведения реестра владельцев ценных бумаг Эмитента.

4.3. Расходы по регистрации перехода права собственности на «Ценные бумаги» от «Продавца» к «Покупателю» несет «Покупатель».

4.4. Переход права собственности на «Ценные бумаги» осуществляется только после полной оплаты по настоящему «Договору» и расходов по регистрации перехода права собственности на «Ценные бумаги» реестродержателю.
5. Цена и порядок расчетов

5.1. Установленная на торгах посредством публичного предложения цена продажи «Ценных бумаг» по «Договору», составляет ________________ (____________________________________) рублей__ копеек.
5.2. Задаток в сумме ________________ (____________________________________) рублей__ копеек рублей, внесенный «Покупателем» в соответствии с Договором о задатке от ___.___.20__ года на счет «Продавца», засчитывается в счет оплаты Имущества.
5.2. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Имущество ____________________(_________________________________________________) рублей, которые должны быть внесены денежными средствами в течение 30 календарных дней с момента заключения настоящего договора.
5.3. Способ оплаты по «Договору»: перечисление «Покупателем» денежных средств в валюте Российской Федерации (рубль) на банковский счет «Продавца». При этом, обязанности «Покупателя» в части оплаты по «Договору» считаются исполненными со дня списания денежных средств банком «Покупателя» со счета «Покупателя».  Иной  способ оплаты по настоящему «Договору» не допускается.
6. Ответственность сторон

6.1. Применимым правом по «Договору» является право Российской Федерации.

6.2. «Стороны» несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по «Договору» в соответствии с настоящим  «Договором» и законодательством РФ.

6.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты «Ценных бумаг» в порядке, установленном п.5.3 настоящего договора, обязательства «Покупателя» считаются неисполненными. При этом «Продавец» вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора, уведомив об этом «Покупателя» в письменной форме по адресу, указанному в настоящем договоре. Договор купли-продажи считается расторгнутым по истечении 10 дней с даты направления «Покупателю» указанного уведомления. Внесенный ранее задаток «Покупателю» не возвращается. Оформление «Сторонами» дополнительного соглашения о расторжении настоящего договора в таком случае не требуется.

7. Разрешение споров из договора

7.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из «Договора» является для «Сторон» обязательным.

7.2. Претензионные письма направляются «Сторонами» нарочным либо заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению «Сторон», указанным в «Договоре».

7.3. Направление «Сторонами» претензионных писем иным способом, чем указано в п. 8.2 «Договора» не допускается.

7.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 10 (десять) дней со дня получения последнего адресатом.

7.5. Споры из «Договора» разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Новосибирской области или Новосибирском районном суде в зависимости от подведомственности спора.

8. Прочие условия

8.1. «Стороны» не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста «Договора» полностью соответствует действительному волеизъявлению «Сторон».

8.2. Вся переписка по предмету «Договора», предшествующая его заключению, теряет юридическую силу со дня заключения «Договора».

8.3. «Стороны» признают, что если какое-либо из положений «Договора» становится недействительным в течение срока его действия вследствие изменения законодательства, остальные положения «Договора» обязательны для «Сторон» в течение срока действия «Договора».

8.4. «Договор» составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из «Сторон».

9.  Подписи сторон

	Продавец

Колхоз «Имени Пушкина»
	Покупатель

______________________________________

	630501, Новосибирская область, р.п. Краснообск, ул. 5-й микрорайон, д. 2, к. 4.

ИНН 5438100960 КПП 5438100960 р/сч  40702810044300010496 в ПАО «Сбербанк России» г. Новосибирск, БИК 045004641, кор/сч 30101810500000000641

Конкурсный управляющий

___________________________/В.В. Макаров /
	______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________/_______________/

мп

мп